14 Quartum exemplum est Sapientiae quarto, versu vndecimo. *Reptus est, ne malitia mutaret intellectum eius; & ne fictio deciperet animam illius: in quibus verbis includitur quoddam futurum conditionatum, à Deo cognitum; nimirum si electus ille non tempestive eius tollatur, futurum ut in peccatum incidat & damnetur: & tamen illud futurum erat conditionatum tantum, nunquam absolute futurum.*

Quintum exemplum habetur Isai. primo, versu nono. *Nisi Dominus Sabbath reliquisset nobis semen, quasi Sodoma fuisset, & quasi Gomorraha similes essemus. Vbi propheticæ, adeoque ex Diuino spiritu & praesentia praedicitur, Israelitas omnino fuisse perituros, nisi Deus speciali curâ aliquos reseruaasset, aut secundum alium sensum, nullos futuros fuisse pios & electos, nisi Deus Christum & Apostolos, ex Israelis semine, in mundum misisset: & tamen fieri poterat, ut saltem per aliud decretum nihilominus saluarentur.*

Sextum exemplum habetur Ieremiae trigesimo octauo, versu 17. ubi propheta ait: *Hec dicit Dominus exercituum Deus Israel: si profectus exieris ad principes Regis Babylonis, viuet anima tua; & ciuitas haec non succendetur igni; & saluus eris tu, & domus tua. Si autem non exieris ad principes Regis Babylonis, tradetur ciuitas haec in manus Chaldaeorum, & succendent eam igni, & tu non effugies de manuum eorum. Vbi vides, utrumque contradictionum contingens à Deo certo prauiusum.*

Septimum exemplum est Matthaei 11. vers. 21. *Ve tibi Corozaim, ve tibi Bethsaida; quia si in Tyro & Sidone facta essent virtutes, quae facta sunt in vobis, olim in cilicio & cinere paenitentiam egerissent. Idem ha-*

betur.

betur Luca decimo, versu decimo tertio. Quem locum etiam ita declarat & expendit S. Augustinus libro secundo de bono perseverantiae, capite nono. Et quamvis Matthæi undecimo, versu vigesimo tertio in simili addatur particula forte; ea tamen non incertitudinem divinæ præscientiæ, sed solum contingentiam effectus designat, iuxta SS. Patres, & interpretes ibidem. Vide Ambrosium lib. 2. de penitentia capite quinto. Hieronymum in illud Hieremias vigesimo sexto. *Noli subtrahere verbum, si forte audiam: Augustinum, in illud Psalmi secundi Ne quando irascatur. Eusebius libro sexto de præparat. Euangel. Simile est illud Ezechiel. 3. v. 6. Non ad populum profundi sermonis, & ignota lingue tu mitteris, & si ad illos mitereris, ipsi audient te.*

Octavum est Matthæi vigesimo quarto versu vigesimo secundo. *Nisi breviati fuissent dies illi, non fieret salva omnis caro, sed propter electos breviabuntur.* Unde colligitur, Christum certo cognovisse hoc futurum conditionatum, si persecutio Antichristi duraret maiori tempore, ipsi etiam Electi eius temporis deficerent & damnarentur.